Petri I

me saluos facit baptisma: nō carnis de-
positio sordiuū: sed p̄scie bone interroga-
tio in dñū: p̄ resurrectionē iesu xp̄i a mor-
tuis qui ē in textera dei: degluties mor-
te ut vite eterne heredes efficere m̄p̄f-
ficius in celum subiectis sibi angelis et po-
testatibus et virtutibus.

III

A Christo igit̄ passo in carne. et vos
C eadē cogitatione armamini: qz
 q̄ passus est in carne desist in pec-
 catis ut nō iam desiderijs hoīm. sed vo-
 luntate dei qd̄ reliquū est in carne viuat
Eph. 4.d. t̄pis. Sufficit em̄ p̄teritū t̄ps ad volun-
Jac. 4.b. tātē gentiū p̄sumandā his q̄ ambulaue-
 rūt in luxurijs. desiderijs vinoletijs. co-
 mesationib⁹. potionib⁹. et ebrietatib⁹. et
 illicitib⁹ idoloꝝ cultib⁹. In q̄ amiranf nō
 p̄currentib⁹ rob̄ in eandē luxurie p̄fusio-
 ne blasphemantes q̄ reddent rōnem ei
 q̄ paratus est iudicare viuos et mortuos
B Propter hoc em̄ et mortuis euāgelicatū
 est: ut iudicent quidē fīm hoīes in carne
 viuant aut̄ fīm dñū in sp̄u. Quid aut̄ si-
 nis appropinquabit. Estote itaq̄ prudē-
 tes et vigilate in orationib⁹. ante omnia
 aut̄ mutuā in rob̄is metip̄fis charitatez
Prover. io Continuā hūtes. qz charitas operit multi-
 tudinē peccator̄. Hospitalēs inuicē sine
 murmuratione. Tnusq̄ sicut acce-
 perit grām. in alterutrū illā aministran-
 tes sicut lvni dispensatores mltiformis
 ḡe dei. Si q̄ loquit̄: q̄li sermones dei.
 Si quis ministrat tanq̄ ex virtute qua
 aministrat deus ut in oīb⁹ honorificetur
 deus p̄ iesum xp̄im: cui est gloria et impe-
 riū in secula seculorū amen. Charissimi
 nolite p̄egrinari in feruore qui ad tēpta-
 tionē rob̄is fit: q̄li noui aliqd̄ rob̄is con-
 tingat. sed cōcantes xp̄i passionib⁹ gaude-
 dete: ut et in reuelatione glie eius gaude-
 atis exultantes. Si exprobramini in no-
 mine xp̄i: beati eritis: qm̄ quod est hono-
 ris glie et virtutis dei. et q̄ est eius sp̄us su-
 per vos requiescat. Nemo aut̄ v̄m patia-
 tur: quasi homicida aut̄ fur aut̄ maledi-
 cus aut̄ alienoꝝ appetitor. Si autez ut
 christianus. nō erubescat glorificet aut̄ e-
 dum in isto noīe: qm̄ t̄pus est ut incipi-

at iudiciū a domo dei. Si aut̄ primū a
nobis: q̄ finis eoz qui nō credit dei euā
gelio. Et si iustus quidē saluab̄ im-
pius et peccator vbi parebit. Itaq̄ et hi
qui patiuntur fīm voluntatem dei. fide-
li creatori cōmendent animas suas in
benefactis.

V

Eniores ergo qui in rob̄is sunt
S obsecro p̄senior et testis xp̄i pas-
 sionū: qui et eius que in futuro
 reuelanda est: glorie cōmunicator. Pa-
 scite qui in rob̄is est gregem dei: puidē-
 tes nō coacte sed spontanee fīm dñū: ne
 q̄ ut dominantes in cleris. sed forma fa-
 cti gregis exanimō. et cū apparuerit prin-
 ceps pastoꝝ percipietis imarcessibilem
 glorie coronam. Similiter adolescen-
 tes subditi estote seniorib⁹. Om̄is enim
 inuicem humilitatē insinuate: quia dñs
 superbis resistit: humilibus autem dat
 gratiam. Humiliamini igit̄ sub potē-
 ti manu dei ut vos exalteet in tempe-
 visationis oēm sollicitudinē vestram. p̄jci-
 entes in eum qm̄ ip̄i cura est te rob̄is.
 Rob̄ij estote et vigilate quia aduersari
 us vester dyabolus tanq̄ leo rugiens cir-
 cuit: querēs quem deuoret. Qui resis-
 te fortes in fide scientes eandem passio-
 nem ei que in mundo est vestrē fraterni-
 tati fieri. Deus aut̄ om̄is gratie q̄ roca-
 uit nos in eternam suam gloriā in chris-
 to iesu modicum passos: ipse perficiet.
 cōfirmabit solidabitq̄. Ipsī gloria et im-
 perium: in secula seculorū amen. Per fil-
 uanū fidelem fratrem rob̄is ut arbitroz
 breuiter scripsi obsecrans et contestans
 hanc esse veram gratiam dei in qua sta-
 tis. Salutat vos ecclēsia que est in ba-
 bylone collecta. et marcus filius meus.
 Salutate inuicē in osculo sancto. Gra-
 tia rob̄is om̄ibus qui estis in christo ies-
 su. Amen.

Jac. 4.c.
Hiere. 13.
Lu. 12.c.
Ro. 12.c.

Explicit epistola beati Petri apostoli
prima. Incipit argumentū in episto-
lam secundam.

G ij

Epistola

S. Imon petrus p fidē huic mōdo
sapientes mortuos esse declarat
eisdēq; pietatis q̄nca sit magnis
tudo luce ipsa clarus manifestat.

Explicit argumentū. Icīpit ep̄la secun-
da beati Petri apli. Capl. m. **I**

S. Imon petrus su⁹ et apls
iesu xp̄i: his q̄ coequalē no-
biscū sortiti sunt fidē in iu-
sticia dei n̄i et sautoris ie-
su christi. H̄ia robis et pax
adimaleatur in cognitione dei et xp̄i iesu
dñi n̄i. Quo oia nobis diuine virtutis
sue q̄ ad vitā et pietatē donata sunt p co-
gnitionē eius q̄ vocavit nos p̄pria gl̄ia et
virtute. p̄ quē marina et p̄ciosa nobis p̄
missa donauit. vt p̄ h̄ efficiamini diuine
p̄sortes nature: fugiētes eius q̄ in mōdo
est p̄cupis̄ corruptionē. Tlos aut̄ cu-
rā oēm subinserēt et ministrare in fide
v̄a virtutē: in virtute aut̄ sciam: in scia
aut̄ abstinentiā: in abstinentia aut̄ patiē-
tiā: in patientia aut̄ pietatem: in pietate
aut̄ amore fraternitatis: in amore aut̄ eoz
fraternitatis charitatem. H̄ec es̄ si ro-
biscū assint et superent: nō vacuos nec si-
ne fructu vos cōstituent in dñi n̄i iesu
xp̄i cognitione. Qui es̄ nō p̄sto sunt hec
cecu⁹ est et manu rēptans obliuionē ac/
cipiens purgationis v̄etē p suo et delictor̄
Quia ppter fr̄atres magis satagite: vt p
boni et p̄ certā v̄am vocationē et electio-
nem faciat. H̄ec em̄ facientes nō pec-
cabitis aliqui. Sicut es̄ abūdanter mini-
strabis robis introitus in eternū regnū
dñi et sautoris n̄i iesu xp̄i. Ppter qđ
vos incipiā semp cōmonere de his et qui
dem scientes et p̄fimatos vos in p̄nti ve-
ritate. Justū aut̄ arbitror̄ q̄ diu sum in
hoc tabernaclo suscitare vos in cōmotio-
ne: certus q̄ xlōrē depositio tabernacli
mei s̄m q̄ et dñs nōster iesus xp̄s signis
ficiuit mihi. Dabo aut̄ operā et frequen-
ter h̄e vos post obitū meū: vt hoc oīm
memoriā faciat. Non em̄ indoctas fa-
bulas secuti notā fecimus robis dñi n̄i

iesu xp̄i virtutē et p̄ntiam sed speculato-
res facti illius magnitudinis. Accipiens
es̄ a deo patre honorē et gloriā voce dela-
pla ad eū h̄mōi a magnifica gloria hic ē
filius meus dilectus in quo mihi cōpla
cui ipsum audite. Et hanc vocem audi-
uimus de celo allatam cuz essemus cem
ipso in monte sancto. Et h̄emus firmo-
rem pplexum sermonē cui benefacitis
attendentēs quasi lucerne lucent i in ca-
liginoso loco donec dies illucescat et luci-
fer oriatur in cordibus vestris. Is primū
intelligentes q̄ omnis p̄phetia scripture
ppria interptauit nō fit. Nō em̄ volūta-
te humana allata est aliquā p̄phetia s̄z sp̄n
sancto inspirati locuti sunt sancti dei ho-
mines. **II**

Flerūt vero et pseudop̄phete in
p̄lo. sicut et in robis erunt ma-
gistrī mēdaces: qui introducent
sectas p̄ditionis. et eti qui em̄t eos deus
negant sup̄ducētes sibi celerem p̄ditio-
ne. Et multi sequent eoz luxurias per
quos via veritatis blasphemabitur. et in
avaritia fictis verbis de robis negocia-
buntur. Quibus iudicū iam oīm non
cessat. et perditio eoz non dormitat. Si
em̄ deus angelis peccantibus nō peper-
cit. sed rudentibus inferni detractos in
tartarum tradidit cruciandos in iudicū
reseruari: et originali mundo nō pepercit
sed octauum noe iusticie p̄conem custo-
diuit diluuiū mundū impioz inducens
et ciuitates sodomoz et gomorreoz in ci-
nerem redigens euerſione dānauit ex-
plum eoz qui impie acturi sunt ponens **Gen. 19.**
et iustum loth opp̄ssum a nephandoz
inuria ac luxuriola couersatione eripuit
Aspectu enim et auditu iustus erat habi-
tans apud eos qui d̄ die in diem animā
iustam iniquis opibus cruciabant. No/
uit deus pios de temptationē eripere: ini-
quos vero in diem iudicij reseruare cru-
ciandos. Magis aut̄ eos qui post carnē
in concupiscentia imunditie ambulant
Dominationēq; cōtemnūt: audaceſ ſi-
bi placentes sectas nō metuūt introduc-
tere blasphemantes: ubi angeli fortis

tudine et virtute cum sint maiores: non potant aduersum se execrabile iudicium. Si vero velut irrationalia pecora natura, liter in captione et in praecepsis hiis quod ignorant blasphemantes in corruptione sua pibunt: precepentes mercede iniusticie. Eloquentate existimantes diei delitias coniunctionis et macule, telitis affluentes in quiuibus suis luxuriantes robuscū: oculos hinc plenos adulterij et incessabilis delecti: pellicientes arias instabiles: cor exercitatum in avaricia habentes, maledictionis filii derelinquentes rectam viam errant secuti viam baalam ex lisor: quod mercedem iniquitatis amavit. correptionez vero habuit sue vesanie. Subiugale mustū aial in hoīis voce loquens: prohibuit, perire insipientiam. Si sunt fontes sine aqua, et nebulae turbinibus exagitare quibus caligo tenebrarū reteruerat. Supbia enim vanitatis loquenter pellicunt in delideris carnis luxurie eos quod paululum effungunt. quod in errore querenti libertate illis permittentes cum ipsis serui sint corruptiōis. Et quod enim quod supatus est huius et seruus est. Si enim refugientes coniunctionis mundi in cognitione domini nostri et saluatoris iesu christi, his rursus implicati supantur: facta sunt eis posteriora deteriora prioribus. Melius enim erat illis non cognoscere viā iusticie: quod post agnitionē terroris suerat ab eo quod illis traditū est sancto māda to. Contingit enim eis illud veri puerbi: Canis reuersus ad suū vomitū et sus locuta in volutabro luti.

III

Anc ecce robus charissimi secundam scrib ep̄la in quib⁹ viam excito in cōmonitione sinceramente. ut meores sitis eorum quod p̄dixi verborum a sanctis prepletis et aploz v̄toz p̄ce, propter dñm et saluatoris. Hoc primū scientes quod venient in nouissimis diebus in descriptione illusores iurta p̄prias occupantes ambulantes dicentes. Ebi est promissio aut aduentus eius. Ex quod enim pres dormierunt omnia sic permaneant ab initio creature. Latet enim eos h̄s volentes quod celi erant prius et terra de aqua et per aquā persistens

dei verbo per que ille tunc mundus aqua inundatus periret. Celi autem qui nūc sunt et terra eode verbo repositi sunt igni suari in die iudicij: perditionis impiorum hominum. Tunc vero hoc non lateat eos charissimi: quod unus dies apud dñm sicut mille anni. et mille anni sicut dies unus. Non tardat dñs permissionē suam sicut quidam existimant: sed patienter agit, ppter vos nolēs aliquos perire sed oēs ad pñiam reuerti. I. Tessal. 5. Apoc. 5. a Adueniet autem dies dñi ut sursum in quo celi magno impetu transient, elementa vero calore soluentur: terra autem et quod in ipsa sunt opera exurentur. Cum igit̄ hec omnia dissoluenda sint quales oportet vos esse in sanctis cōversationibus et pietatis expectantes et perantes in aduentū diei dñi: per quod celi ardentes soluentur et elemēta ignis ardore tabescunt. Nouos vero celos et nouam Esa. 65. 7. Apoc. 21. a terrā et pmissa ipius expectamus in quibus iustitia habitat. Propterea quod charissimi hec expectantes, satagitate imaculati et inuolati ei inueniri in pace et dñi nūc iesu christi longanimitate salutē arbitramini, sicut et charissimus frater noster paulus fmitata sibi sapientiā scripsit vobis: sicut et in omnibus eplis loquens in eis de his quod sunt quodam difficilia intellectu, que indociti et instabiles deprauant sicut et ceteras scripturas ad suam ipsorum perditionem. Elos igit̄ fratres p̄scientes custodite ne insipientū errore traducti excidatis a propria firmitate. Crescite vero in gratia et in cognitione dñi nostri et saluatoris iesu christi. Ipsi gloria et nunc et in diem eternitatis. Amen.

Explicit ep̄la beati Petri apostoli secunda. Incepit argumentū in ep̄lam beati iohannis apostoli primā.

Actionē verbi et quod deus ipse fit charitas manifestat et surrendones fratres: nec deum sci re, nec piros fieri posse. eo usq; dissertat ut esse cōprobet hōicidas. eo quod odiū sit interfectionis occasio.

Explicit argumentū.